[image: image1.jpg]

Совет Вольненского сельского поселения

Успенского района

РЕШЕНИЕ

27 августа 2015 года                                                                     № 53
село Вольное
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Вольненского сельского поселения Успенского района от 19 июня 2013 года № 245 «Об утверждении правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Вольненского сельского поселения Успенского района»
Во исполнение Закона Краснодарского края от 23 июля 2015 года №3226-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района, Совет Вольненского сельского поселения Успенского района   р е ш и л:
1. В Правила создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Вольненского сельского поселения Успенского района, утвержденные решением Совета Вольненского сельского поселения Успенского района от 19 июня 2013 года №245, (далее – Правила) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Правил после слов «ведения личного подсобного хозяйства» дополнить словами «, и участков, предоставленных садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим объединениям граждан, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда»;
1.2. Пункт 2.2 раздела 2 Правил признать утратившим силу.

1.3. Абзац двадцатый пункта 3.1 раздела 3 Правил изложить в новой редакции:

«порубочный билет – разрешительный документ, выданный администрацией Вольненского сельского поселения Успенского района, дающий право на выполнение работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений;»
1.4. Пункт 3.1 раздела 3 Правил дополнить новым абзацем следующего содержания:

«санитарные рубки - рубки, проводимые с целью улучшения санитарного состояния зеленых насаждений (в том числе удаление аварийно-опасных, сухостойных и больных деревьев и кустарников), производимые по результатам обследования зеленых насаждений органами местного самоуправления Вольненского сельского поселения Успенского района.»;
1.5. Пункт 4.5 раздела 4 Правил дополнить новым абзацем следующего содержания:
«При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников (в том числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при повреждении до 30 процентов (включительно) объема кроны, в пятикратном размере - при повреждении более 30 процентов объема кроны.»
1.6. В пункте 6.1 Правил после слов «в области охраны окружающей среды,» дополнить словами «в том числе приказа Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 15 декабря 1999 года N 153 "Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации",»;
1.6. Подпункт 1) пункта 8.3 раздела 8 Правил признать утратившим силу.
1.7. В пункте 8.4 раздела 8 Правил слово «десяти» заменить на слово «пятнадцати»;
1.8. Раздел 8 Правил дополнить пунктом 8.6.1 следующего содержания:

«8.6.1. Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования администрацией Вольненского сельского поселения с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями.

Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.
Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальном сайте Вольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утверждаемым органами местного самоуправления Вольненского сельского поселения.

Проведение работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений без установки информационного щита, указанного в абзаце четвертом настоящего пункта, не допускается.»;
1.9. Пункт 8.11 раздела 8 Правил дополнить подпунктом 4) следующего содержания:
«4) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений.»;

1.10. Раздел 8 Правил дополнить пунктом 8.14 следующего содержания:

«8.14. Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Вольненского сельского поселения Успенского района, для которой требуется проведение работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, для получения порубочного билета подают в администрацию Вольненского сельского поселения, на территории которого необходимо осуществить данные работы, заявление о необходимости выдачи указанного билета. В заявлении указывается основание необходимости проведения работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений.»;

1.11. Раздел 8 Правил дополнить пунктом 8.15 следующего содержания:

«8.15. Виды работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке устанавливаются в порубочном билете.»;
1.12. Подпункт 5) раздела 11 после слов «занятых зелеными насаждениями» дополнить словами «, а также об учете зеленых насаждений»;
1.13. Абзац третий пункта 3 раздела II приложения № 1 Правил изложить в новой редакции:

«кустарники, лианы;».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Вольненского сельского поселения Успенского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Вольненского сельского поселения Багдасарян С.М.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
Глава Вольненского
сельского поселения
Успенского района

С.М. Багдасарян
Председатель Совета

Вольненского сельского поселения

Успенского района

Р.В. Малахов